
SLUTTRAPPORT	–	Pilotprosjekt	undervisningsopptak	

Dato:	01.feb.16	

Dette	er	sluttrapport	for	delprosjekt	ved	Tore	A.	Kro.	Det	vil	også	være	et	delprosjekt	i	regi	av	Per	Erik	
Skogh	Nilsen	i	Fysikk	i	vårsemesteret.	Sluttrapport	for	dette	delprosjektet	leveres	til	senere	frist.	

1. Prosjektets	navn	 Nettbaserte	øvinger	i	matematikk	
2. Prosjektmedarbeider	 Tore	August	Kro,	Per	Erik	Skogh	Nilsen,	Mikjel	

Thorsrud		
3. Hva	er	gjort		 Tore	Kro	har	deltatt	på	MATRIC	Videokonferanse	i	

Tromsø,	14.-16.oktober,	
http://www.matric.no/events/13.	
Vi	har	produsert	en	håndfull	prototyper	av	øvinger	i	
Maple	TA	med	Mediasite-video	til	bruk	i	Matematikk	
2.	Tema	for	disse	øvingene	har	vært	«Rekker».	
Øvingene	har	vært	del	av	obligatoriske	øvinger	for	
studentene.			

4. Hva	har	vært	særlige	
utfordringer?	

Den	største	utfordringen	har	vært	å	finne	tid	til	å	
arbeide	med	innholdsproduksjonen.	Det	har	også	
vært	en	spennende	læringsprosess	i	å	utforme	
formatet	øvinger	med	video.		

5. Interessante	erfaringer	så	langt?	 Det	er	spennende	å	jobbe	med	bruk	av	video	i	
undervisningen.	Et	kort	format	på	videoene	gir	høye	
krav	til	faglig	presisjon	i	produksjonen.	

6. Bruk	av/	behov	for	veiledning	 Det	har	vært	lite	behov	for	veiledning.	Mye	har	vært	
løst	internt	i	prosjektgruppen.	Vi	kan	gjerne	ha	en	
grundigere	veiledning	på	prosjektet	når	det	etter	
hvert	foreligger	et	større	volum	av	videoer.	

7. Bruk	av/	behov	for	teknisk	
support	

Mediasite	og	Mediasite	Desktop	Recorder	fungerte	
som	forventet.	Det	har	vært	minimalt	behov	for	
teknisk	support.	

8. Vurdering	av	fremdriften	 Prototypen	av	matematikkøving	i	Maple	TA	med	
Mediasite-video	har	vært	vellykket.	Vi	kommer	til	å	
lage	flere	slike	videoer	til	øvingene	og	implementere	
til	høsten	2016.			

9. Evt.	planer	for	videre	oppfølging	 Ønsker	å	samarbeide	om	mulig	digital	eksamen	i	
Matematikk	2.	

	
	

	

Tore	August	Kro	
Avdeling	for	ingeniørfag	

	

	

	 	



SLUTTRAPPORT	for	delprosjekt	ved	Per	Erik	Skogh	Nielsen:	

	
Fredrikstad,	31.august	2016	

Innenfor	en	rekke	fysikkfag	på	IR	har	video	blitt	brukt,	både	egenprodusert	og	andre.	
Dels	som	støtte	for	direkte	undervisning,	dels	som	støtte	til	forarbeid	og	dels	som	støtte	i	
eksamensforberedelse.	

Det	som	kommer	innenfor	hensikten	i	dette	prosjektet	er	primært	det	som	ble	gjort	i	Elektrofysikk	
høsten	2015	og	i	fellesemnet	Fysikk	&	kjemi	våren	2016.	

Høsten	2015	

I	det	første	ble	bruken	av	ulike	formidlingsportaler	utprøvd	inkludert	Office	Mix	som	muliggjør	både	
en	integrering	av	videoverktøy	med	andre	virkemidler	og	en	innsamling	av	brukerstatistikk	koplet	
med	tester	oa.	Målet	med	det	var	å	utvikle	verktøy	for	å	bruke	video	som	et	forskningsverktøy	inn	
mot	undervisning.	Ved	å	sammenligne	metoder	og	virkemidler	i	sentrale	artikler	fra	CSAIL	på	MIT	er	
det	tydelig	at	nettopp	en	slik	integrering	er	nødvendig	for	å	samle	inn	tilstrekkelig	presise	data	til	å	
undersøke	effekt	av	undervisningsmetoder.	Både	MediaSite	og	Maple	TA	har	begrensete	muligheter	
til	slikt,	men	mer	effektive	metoder	er	ønskelig.	

Konklusjon:	MediaSite	og	MapleTA	har	begrensete	muligheter	til	integrert	buk	og	datainnsamling.	
Office	Mix	har	større	muligheter	til	integrering,	men	er	også	begrenset	til	datainnsamling.	
Bedre	metoder	er	nødvendig	for	å	få	presise	nok	data	til	forskningsbruk.		

Tidsbruk:	Bruk	av	Office	Mix,	innsamling	av	data,	analyse	av	effekten:	1	time	per	uke	i	6	uker:	6	
timer.	

Våren	2016	

I	det	andre	ble	arbeidet	bruk	av	video	benyttet	som	støtte	til	et	aktivt	øvingslæreropplegg.	
I	innleveringsoppgaver	i	emnet	ble	sentrale	begreper	og	metoder	belyst	gjennom	produksjon	av	et	
utvalg	kortere	videoer.	I	disse	videoene	ble	konklusjoner	fra	dokumenterte	undersøkelser	(se	ref.)	
tatt	på	alvor.	
Det	gjorde	bl.a.	at	alle	ideer	om	streaming	og	undervisningsopptak	ble	forlatt.	Videoene	fikk	sin	rolle	
som	et	komplement	til	undervisningen,	ikke	som	erstatning.Videobruken	ble	også	integrert	i	en	
utvidet	bruk	av	studentassistenter.	Større	prosjekter	gjennomført	ved	universitetene	ved	Maryland	
(Andrew	Elby)	og	Washington(Rachel	Scherr)	var	maler	og	materiale	derfra	(noen	hundre	timer	med	
videobruk	i	fysikkøvinger)	er	innhentet,	

Konklusjon:	MediaSite	fungerer	dårlig	til	redigering	av	videoer.	Andre	programmer	ble	derfor	
benyttet.	
Opplegget	med	MediaSite	ble	benyttet	til	distribusjon	og	fugerte	bra,	bortsett	fra	at	datainnsamling	
kunne	vært	bedre.	Videoproduksjon	bør	følge	opp	de	retningslinjene	for	produksjonsrammene	
literaturen	peker	på	(ref).	

Tidsbruk:	Produksjon	av	videoer		30	timer,	integrering	med	øvingsopplegg	10	timer	Tot:	40	timer	



	

Samlet	konklusjon:	Inn	mot	fysikkfaget	er	en	videobruk	en	stor	mulighet	både	til	bedring	kvalitet	og	
effektiviering.	Ren	streaming	gir	begrensete	utslag	i	læringsutbytte.	For	å	kunne	bruke	
videoverktøyet	i	FoU,	må	videreutvikling	av	oppleggene	kort	beskrevet	over	være	nødvendig.	
Prosjektet	videreføres	allerede	i	inneværende	år.	

Samlet	tidsbruk:			40		timer	på	arbeidet	+		20	timer	til	samlinger		=	60	timer	

	

Per	Erik	Skogh	Nilsen	
Avdeling	for	ingeniørfag	

	

	

	

	

	


